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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:40.001 * 1:39.919 1:40.225 3:19.920

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:46.763 * 1:43.732 * 1:44.129 3:27.861 7.941

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:45.433 * 1:45.225 * 1:44.874 3:30.099 10.179

4 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:47.676 * 1:47.356 1:48.072 3:35.032 15.112

5 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:49.656 * 1:48.484 * 1:48.166 3:36.650 16.730

6 27 Bernardo García de Castro Bernardo García De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:50.662 * 1:48.961 * 1:48.676 3:37.637 17.717

7 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA LEON COMPETICION TCR Turismo 2 TCR * 1:48.969 * 1:49.736 1:50.025 3:38.705 18.785

8 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES-AMG GT4 GT 1:51.086 * 1:49.728 * 1:49.381 3:39.109 19.189

9 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:53.725 1:54.638 * 1:54.331 3:48.056 28.136

10 95 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:57.156 * 1:55.886 * 1:53.936 3:49.822 29.902

11 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR SPORT II Prototipo B C3 * 1:56.134 * 1:54.693 1:59.066 3:50.827 30.907

12 98 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD  FOCUS SC A 1:58.326 * 1:57.292 * 1:54.826 3:52.118 32.198

13 100 Jose Almeida Jose Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:56.627 1:56.868 * 1:56.255 3:52.882 32.962

14 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:58.600 * 1:57.095 * 1:56.214 3:53.309 33.389

15 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:57.707 * 1:56.820 * 1:57.421 3:54.241 34.321

16 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 A1 * 1:59.451 * 1:59.028 1:59.590 3:58.479 38.559

17 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 2:02.312 * 2:00.669 * 2:00.170 4:00.839 40.919

18 71 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B * 2:01.737 2:02.580 * 2:01.366 4:03.103 43.183

19 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 2:01.774 * 2:01.538 2:02.962 4:03.312 43.392

20 46 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 2:03.140 * 2:02.028 * 2:02.053 4:04.081 44.161

21 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN NISMO 370 Z GT * 2:04.913 2:05.870 * 2:04.422 4:09.335 49.415

22 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI SC A * 2:04.529 2:06.025 * 2:05.418 4:09.947 50.027

23 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 2:08.259 * 2:05.722 * 2:04.472 4:10.194 50.274

24 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 2:11.628 * 2:07.188 * 2:03.847 4:11.035 51.115

25 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 * 2:05.848 2:05.872 * 2:05.567 4:11.415 51.495

26 112 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SC C 2:06.948 * 2:06.222 * 2:06.062 4:12.284 52.364

27 130 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SC D * 2:06.937 2:15.974 * 2:05.939 4:12.876 52.956

28 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 2:11.292 * 2:09.950 * 2:10.758 4:20.708 1:00.788

29 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti SC B 2:11.229 * 2:10.968 * 2:09.844 4:20.812 1:00.892

30 336 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 SC D 2:11.968 * 2:11.761 * 2:09.535 4:21.296 1:01.376

31 88 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo Turismo 3 A1 2:12.423 * 2:11.957 * 2:11.930 4:23.887 1:03.967

32 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:20.371 * 2:17.997 * 2:14.180 4:32.177 1:12.257

33 120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439 4:32.872 1:12.952

34 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA PICANTO Turismo 3 N1 * 2:16.478 2:16.904 * 2:16.623 4:33.101 1:13.181

35 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 2:21.896 * 2:18.564 * 2:15.897 4:34.461 1:14.541

36 325 Bernardo Almeida Bernardo Almeida PEUGEOT 205 SC C 2:22.260 * 2:20.239 * 2:18.373 4:38.612 1:18.692

37 66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521 5:54.729 2:34.809

DNS - OF1

66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521

DNS - OF2

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845

DNF - OF2

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276

DNS - OF3

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:40.001 * 1:39.919 1:40.225 3:19.920

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:46.763 * 1:43.732 * 1:44.129 3:27.861 7.941

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:45.433 * 1:45.225 * 1:44.874 3:30.099 10.179

4 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR SPORT II Prototipo B C3 * 1:56.134 * 1:54.693 1:59.066 3:50.827 30.907

5 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 2:08.259 * 2:05.722 * 2:04.472 4:10.194 50.274

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:49.656 * 1:48.484 * 1:48.166 3:36.650

2 27 Bernardo García de Castro Bernardo García De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:50.662 * 1:48.961 * 1:48.676 3:37.637 0.987

3 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES-AMG GT4 GT 1:51.086 * 1:49.728 * 1:49.381 3:39.109 2.459

4 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN NISMO 370 Z GT * 2:04.913 2:05.870 * 2:04.422 4:09.335 32.685

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA LEON COMPETICION TCR Turismo 2 TCR * 1:48.969 * 1:49.736 1:50.025 3:38.705

2 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:58.600 * 1:57.095 * 1:56.214 3:53.309 14.604

3 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 A1 * 1:59.451 * 1:59.028 1:59.590 3:58.479 19.774

4 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 2:02.312 * 2:00.669 * 2:00.170 4:00.839 22.134

5 71 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B * 2:01.737 2:02.580 * 2:01.366 4:03.103 24.398

6 46 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 2:03.140 * 2:02.028 * 2:02.053 4:04.081 25.376

7 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 * 2:05.848 2:05.872 * 2:05.567 4:11.415 32.710

8 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 2:11.292 * 2:09.950 * 2:10.758 4:20.708 42.003

9 88 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo Turismo 3 A1 2:12.423 * 2:11.957 * 2:11.930 4:23.887 45.182

10 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA PICANTO Turismo 3 N1 * 2:16.478 2:16.904 * 2:16.623 4:33.101 54.396

11 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 2:21.896 * 2:18.564 * 2:15.897 4:34.461 55.756

12 66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521 5:54.729 2:16.024

DNS - OF1

66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:47.676 * 1:47.356 1:48.072 3:35.032

2 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:53.725 1:54.638 * 1:54.331 3:48.056 13.024

3 95 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:57.156 * 1:55.886 * 1:53.936 3:49.822 14.790

4 98 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD  FOCUS SC A 1:58.326 * 1:57.292 * 1:54.826 3:52.118 17.086

5 100 Jose Almeida Jose Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:56.627 1:56.868 * 1:56.255 3:52.882 17.850

6 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:57.707 * 1:56.820 * 1:57.421 3:54.241 19.209

7 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 2:01.774 * 2:01.538 2:02.962 4:03.312 28.280

8 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI SC A * 2:04.529 2:06.025 * 2:05.418 4:09.947 34.915

9 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 2:11.628 * 2:07.188 * 2:03.847 4:11.035 36.003

10 112 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SC C 2:06.948 * 2:06.222 * 2:06.062 4:12.284 37.252

11 130 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SC D * 2:06.937 2:15.974 * 2:05.939 4:12.876 37.844

12 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti SC B 2:11.229 * 2:10.968 * 2:09.844 4:20.812 45.780

13 336 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 SC D 2:11.968 * 2:11.761 * 2:09.535 4:21.296 46.264

14 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:20.371 * 2:17.997 * 2:14.180 4:32.177 57.145

15 120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439 4:32.872 57.840

16 325 Bernardo Almeida Bernardo Almeida PEUGEOT 205 SC C 2:22.260 * 2:20.239 * 2:18.373 4:38.612 1:03.580

DNS - OF2

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNF - OF2

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276

DNS - OF3

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:40.001 * 1:39.919 1:40.225 3:19.920

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:46.763 * 1:43.732 * 1:44.129 3:27.861 7.941

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:45.433 * 1:45.225 * 1:44.874 3:30.099

2 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR SPORT II Prototipo B C3 * 1:56.134 * 1:54.693 1:59.066 3:50.827 20.728

3 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 2:08.259 * 2:05.722 * 2:04.472 4:10.194 40.095

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 2:02.312 * 2:00.669 * 2:00.170 4:00.839

2 46 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 2:03.140 * 2:02.028 * 2:02.053 4:04.081 3.242

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA LEON COMPETICION TCR Turismo 2 TCR * 1:48.969 * 1:49.736 1:50.025 3:38.705

2 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:58.600 * 1:57.095 * 1:56.214 3:53.309 14.604

3 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 2:11.292 * 2:09.950 * 2:10.758 4:20.708 42.003

4 66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521 5:54.729 2:16.024

DNS - OF1

66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 A1 * 1:59.451 * 1:59.028 1:59.590 3:58.479

2 71 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B * 2:01.737 2:02.580 * 2:01.366 4:03.103 4.624

3 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 * 2:05.848 2:05.872 * 2:05.567 4:11.415 12.936

4 88 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo Turismo 3 A1 2:12.423 * 2:11.957 * 2:11.930 4:23.887 25.408

5 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA PICANTO Turismo 3 N1 * 2:16.478 2:16.904 * 2:16.623 4:33.101 34.622

6 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 2:21.896 * 2:18.564 * 2:15.897 4:34.461 35.982

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:40.001 * 1:39.919 1:40.225 3:19.920

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:46.763 * 1:43.732 * 1:44.129 3:27.861 7.941
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp C3  

1 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR SPORT II Prototipo B C3 * 1:56.134 * 1:54.693 1:59.066 3:50.827

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:45.433 * 1:45.225 * 1:44.874 3:30.099

2 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 2:08.259 * 2:05.722 * 2:04.472 4:10.194 40.095

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 2:02.312 * 2:00.669 * 2:00.170 4:00.839

2 46 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 2:03.140 * 2:02.028 * 2:02.053 4:04.081 3.242

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 2:11.292 * 2:09.950 * 2:10.758 4:20.708

2 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA PICANTO Turismo 3 N1 * 2:16.478 2:16.904 * 2:16.623 4:33.101 12.393

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 A1 * 1:59.451 * 1:59.028 1:59.590 3:58.479

2 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 * 2:05.848 2:05.872 * 2:05.567 4:11.415 12.936

3 88 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo Turismo 3 A1 2:12.423 * 2:11.957 * 2:11.930 4:23.887 25.408

4 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 2:21.896 * 2:18.564 * 2:15.897 4:34.461 35.982

5 66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521 5:54.729 1:56.250

DNS - OF1

66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 71 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B * 2:01.737 2:02.580 * 2:01.366 4:03.103

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA LEON COMPETICION TCR Turismo 2 TCR * 1:48.969 * 1:49.736 1:50.025 3:38.705

2 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:58.600 * 1:57.095 * 1:56.214 3:53.309 14.604

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:47.676 * 1:47.356 1:48.072 3:35.032

2 95 Manuel Pereira Manuel Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:57.156 * 1:55.886 * 1:53.936 3:49.822 14.790

3 98 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD  FOCUS SC A 1:58.326 * 1:57.292 * 1:54.826 3:52.118 17.086

4 100 Jose Almeida Jose Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:56.627 1:56.868 * 1:56.255 3:52.882 17.850

5 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU Impreza WRX STI SC A * 2:04.529 2:06.025 * 2:05.418 4:09.947 34.915
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti SC B 2:11.229 * 2:10.968 * 2:09.844 4:20.812

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:57.707 * 1:56.820 * 1:57.421 3:54.241

2 112 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SC C 2:06.948 * 2:06.222 * 2:06.062 4:12.284 18.043

3 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 2:20.371 * 2:17.997 * 2:14.180 4:32.177 37.936

4 120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439 4:32.872 38.631

5 325 Bernardo Almeida Bernardo Almeida PEUGEOT 205 SC C 2:22.260 * 2:20.239 * 2:18.373 4:38.612 44.371

DNF - OF2

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

120 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:16.433 * 2:16.439

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276

DNS - OF3

115 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SC C * 1:57.099

324 Daniel Pacheco Daniel Pacheco CITROEN SAXO SC C * 2:11.276

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:53.725 1:54.638 * 1:54.331 3:48.056

2 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 2:01.774 * 2:01.538 2:02.962 4:03.312 15.256

3 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 2:11.628 * 2:07.188 * 2:03.847 4:11.035 22.979

4 130 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SC D * 2:06.937 2:15.974 * 2:05.939 4:12.876 24.820

5 336 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PORSCHE BOXSTER 986 SC D 2:11.968 * 2:11.761 * 2:09.535 4:21.296 33.240

DNS - OF2

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845

DNS - OF3

122 José Salgado José Salgado MINI COPER S SC D * 2:47.845

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:45.433 * 1:45.225 * 1:44.874 3:30.099

2 7 Nuno Pinto Nuno Pinto ADR SPORT II Prototipo B C3 * 1:56.134 * 1:54.693 1:59.066 3:50.827 20.728

3 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 2:08.259 * 2:05.722 * 2:04.472 4:10.194 40.095

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:40.001 * 1:39.919 1:40.225 3:19.920

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:46.763 * 1:43.732 * 1:44.129 3:27.861 7.941

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT 1:49.656 * 1:48.484 * 1:48.166 3:36.650

2 27 Bernardo García de Castro Bernardo García De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT 1:50.662 * 1:48.961 * 1:48.676 3:37.637 0.987
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3 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES-AMG GT4 GT 1:51.086 * 1:49.728 * 1:49.381 3:39.109 2.459

4 24 Daniel Vilaça Daniel Vilaça NISSAN NISMO 370 Z GT * 2:04.913 2:05.870 * 2:04.422 4:09.335 32.685

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 2:02.312 * 2:00.669 * 2:00.170 4:00.839

2 46 Carlos  Gonçalves Carlos  Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 2:03.140 * 2:02.028 * 2:02.053 4:04.081 3.242

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521 5:54.729

DNS - OF1

66 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Fiat Punto R3D Turismo 2 A1 * 2:58.208 * 2:56.521

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 55 Luis Delgado Luis Delgado CUPRA LEON COMPETICION TCR Turismo 2 TCR * 1:48.969 * 1:49.736 1:50.025 3:38.705

2 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:58.600 * 1:57.095 * 1:56.214 3:53.309 14.604

3 63 Joel Coelho Joel Coelho SEAT IBIZA 1.8 I 20VT Turismo 2 N1 2:11.292 * 2:09.950 * 2:10.758 4:20.708 42.003

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 * 2:05.848 2:05.872 * 2:05.567 4:11.415

2 88 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo Turismo 3 A1 2:12.423 * 2:11.957 * 2:11.930 4:23.887 12.472

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 A1 * 1:59.451 * 1:59.028 1:59.590 3:58.479

2 71 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B * 2:01.737 2:02.580 * 2:01.366 4:03.103 4.624

3 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira KIA PICANTO Turismo 3 N1 * 2:16.478 2:16.904 * 2:16.623 4:33.101 34.622

4 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 2:21.896 * 2:18.564 * 2:15.897 4:34.461 35.982

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves Citroen Saxo VTS CPLM L99 1:58.206 * 1:57.695 * 1:57.517 3:55.212

2 184 Jose Coimbra Jose Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.012 * 2:00.795 * 2:00.687 4:01.482 6.270

3 187 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM L99 * 2:09.818 * 2:08.639 2:10.558 4:18.457 23.245

4 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:10.148 2:10.734 * 2:09.540 4:19.688 24.476

5 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 2:16.570 * 2:15.355 * 2:16.236 4:31.591 36.379

6 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765 4:49.332 54.120

DNF - OF1

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNS - OF2

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNF - OF2

209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765
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DNS - OF3

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 2:16.570 * 2:15.355 * 2:16.236 4:31.591

2 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765 4:49.332 17.741

DNF - OF2

209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves Citroen Saxo VTS CPLM L99 1:58.206 * 1:57.695 * 1:57.517 3:55.212

2 184 Jose Coimbra Jose Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.012 * 2:00.795 * 2:00.687 4:01.482 6.270

3 187 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM L99 * 2:09.818 * 2:08.639 2:10.558 4:18.457 23.245

4 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:10.148 2:10.734 * 2:09.540 4:19.688 24.476

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

DNF - OF1

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNS - OF2

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNS - OF3

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves Citroen Saxo VTS CPLM L99 1:58.206 * 1:57.695 * 1:57.517 3:55.212

DNF - OF1

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNS - OF2

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

DNS - OF3

191 Hugo Alves Hugo Alves CITROEN AX GTI CPLM LE

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 184 Jose Coimbra Jose Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 2:02.012 * 2:00.795 * 2:00.687 4:01.482

2 187 Armindo Correia Armindo Correia Peugeot 306 CPLM L99 * 2:09.818 * 2:08.639 2:10.558 4:18.457 16.975

3 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 2:16.570 * 2:15.355 * 2:16.236 4:31.591 30.109
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4 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765 4:49.332 47.850

DNF - OF2

209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 2:13.567 * 2:35.765

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:10.148 2:10.734 * 2:09.540 4:19.688

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:01.167 * 2:00.297 * 2:00.303 4:00.600

2 156 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 * 2:05.732 * 2:04.744 2:06.050 4:10.476 9.876

3 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:07.872 * 2:06.175 * 2:07.131 4:13.306 12.706

4 173 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM G5 2:41.696 * 2:20.203 * 2:19.471 4:39.674 39.074

5 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:24.566 * 2:22.327 * 2:20.029 4:42.356 41.756

6 158 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM G5 3:17.205 * 2:23.137 * 2:23.035 4:46.172 45.572

DNS - OF1

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 156 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 * 2:05.732 * 2:04.744 2:06.050 4:10.476

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:01.167 * 2:00.297 * 2:00.303 4:00.600

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:07.872 * 2:06.175 * 2:07.131 4:13.306 12.706

3 173 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM G5 2:41.696 * 2:20.203 * 2:19.471 4:39.674 39.074

4 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:24.566 * 2:22.327 * 2:20.029 4:42.356 41.756

5 158 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM G5 3:17.205 * 2:23.137 * 2:23.035 4:46.172 45.572

DNS - OF1

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 173 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM G5 2:41.696 * 2:20.203 * 2:19.471 4:39.674

2 158 Gilberto Pinto Gilberto Pinto AUSTIN MINI COOPER S CPCM G5 3:17.205 * 2:23.137 * 2:23.035 4:46.172 6.498

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 156 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM H H75 * 2:05.732 * 2:04.744 2:06.050 4:10.476

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:07.872 * 2:06.175 * 2:07.131 4:13.306 2.830

3 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:24.566 * 2:22.327 * 2:20.029 4:42.356 31.880

DNS - OF1

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF2

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

DNS - OF3

152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:01.167 * 2:00.297 * 2:00.303 4:00.600

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 2:08.368 * 2:07.662 * 2:08.295 4:15.957

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:15.293 * 2:13.981 * 2:14.169 4:28.150 12.193

3 212 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M * 2:14.008 * 2:14.272 2:14.585 4:28.280 12.323

4 222 Joao Silva Joao Silva PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300M 2:17.072 * 2:15.762 * 2:14.883 4:30.645 14.688

5 216 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300M 2:17.544 * 2:16.813 * 2:16.581 4:33.394 17.437

6 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:17.909 * 2:16.837 * 2:17.774 4:34.611 18.654

7 228 Francisco Araújo Francisco Araújo Citroen C1 CPM1300M 2:23.262 * 2:20.995 * 2:21.964 4:42.959 27.002

8 219 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300M 2:27.076 * 2:25.915 * 2:26.570 4:52.485 36.528

9 229 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:33.582 * 2:28.677 * 2:28.286 4:56.963 41.006

10 214 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M 2:30.463 * 2:29.379 * 2:29.049 4:58.428 42.471

11 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C 2:31.385 * 2:30.062 * 2:29.944 5:00.006 44.049

12 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:31.605 * 2:31.016 2:32.318 5:02.621 46.664

13 232 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.621 * 2:46.673 2:47.488 5:31.294 1:15.337

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C 2:31.385 * 2:30.062 * 2:29.944 5:00.006

2 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:31.605 * 2:31.016 2:32.318 5:02.621 2.615

3 232 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.621 * 2:46.673 2:47.488 5:31.294 31.288

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 2:08.368 * 2:07.662 * 2:08.295 4:15.957

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:15.293 * 2:13.981 * 2:14.169 4:28.150 12.193

3 212 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M * 2:14.008 * 2:14.272 2:14.585 4:28.280 12.323
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4 222 Joao Silva Joao Silva PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300M 2:17.072 * 2:15.762 * 2:14.883 4:30.645 14.688

5 216 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300M 2:17.544 * 2:16.813 * 2:16.581 4:33.394 17.437

6 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:17.909 * 2:16.837 * 2:17.774 4:34.611 18.654

7 228 Francisco Araújo Francisco Araújo Citroen C1 CPM1300M 2:23.262 * 2:20.995 * 2:21.964 4:42.959 27.002

8 219 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300M 2:27.076 * 2:25.915 * 2:26.570 4:52.485 36.528

9 229 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:33.582 * 2:28.677 * 2:28.286 4:56.963 41.006

10 214 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M 2:30.463 * 2:29.379 * 2:29.049 4:58.428 42.471

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 228 Francisco Araújo Francisco Araújo Citroen C1 CPM1300M 2:23.262 * 2:20.995 * 2:21.964 4:42.959

2 219 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300M 2:27.076 * 2:25.915 * 2:26.570 4:52.485 9.526

3 214 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN C1 CPM1300M 2:30.463 * 2:29.379 * 2:29.049 4:58.428 15.469

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 2:08.368 * 2:07.662 * 2:08.295 4:15.957

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:15.293 * 2:13.981 * 2:14.169 4:28.150 12.193

3 212 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM1300M * 2:14.008 * 2:14.272 2:14.585 4:28.280 12.323

4 222 Joao Silva Joao Silva PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300M 2:17.072 * 2:15.762 * 2:14.883 4:30.645 14.688

5 216 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300M 2:17.544 * 2:16.813 * 2:16.581 4:33.394 17.437

6 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 2:17.909 * 2:16.837 * 2:17.774 4:34.611 18.654

7 229 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300M 2:33.582 * 2:28.677 * 2:28.286 4:56.963 41.006

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 232 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:44.621 * 2:46.673 2:47.488 5:31.294

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C 2:31.385 * 2:30.062 * 2:29.944 5:00.006

2 231 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 2:31.605 * 2:31.016 2:32.318 5:02.621 2.615

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 150 Jorge Gonzaga Jorge Gonzaga LBS MOTOR CLUB RX01 TPKM * 1:54.524 1:54.662 * 1:54.003 3:48.527

2 149 Marcio Araujo Marcio Araujo Semog Bravo Sport ER TPKM 1:56.057 * 1:54.848 * 1:53.956 3:48.804 0.277

3 147 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 1:57.693 * 1:55.875 * 1:55.831 3:51.706 3.179

4 143 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 2:02.719 * 2:01.217 * 2:01.179 4:02.396 13.869

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 150 Jorge Gonzaga Jorge Gonzaga LBS MOTOR CLUB RX01 TPKM * 1:54.524 1:54.662 * 1:54.003 3:48.527

2 149 Marcio Araujo Marcio Araujo Semog Bravo Sport ER TPKM 1:56.057 * 1:54.848 * 1:53.956 3:48.804 0.277

3 143 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 2:02.719 * 2:01.217 * 2:01.179 4:02.396 13.869

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 26  

1 147 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 1:57.693 * 1:55.875 * 1:55.831 3:51.706
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------- NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 115, 122,152, 191, 324.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 66, 122, 152, 156, 324.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 66, 115, 122. 152, 191, 324.

Colégio Comissários Desportivos,


